3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

от 12.12.2018

               № 370
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Курганинский район
от 26 декабря 2014 года № 520 «Об оказании платных
медицинских услуг муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения «Курганинская
центральная районная больница»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                       от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан                     в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 4 октября 2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 июня 2015 года № 344н                    «О проведении обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)», Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края», приказом Министерства здравоохранения Краснодарского края от 18 сентября 2014 года № 4885                          «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности подведомственных министерству здравоохранения Краснодарского края государственных бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных законами, в пределах установленного государственного задания», с концепцией развития здравоохранения и совершенствования организации медицинской помощи населению муниципального образования Курганинский район,                        со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 года № RU 235170002017001  и во исполнение протеста прокурора Курганинского района                                    от 25 октября 2018 года № 7-3-5709-18 Совет муниципального образования Курганинский район     р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 26 декабря 2014 года № 520 «Об оказании платных медицинских услуг муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Курганинская центральная районная больница» изменение:
а) наименование раздела «Врачебно-медицинское обследование водителей» читать в следующей редакции «Врачебно-медицинское обследование водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)»;

б) в разделе «Врачебно-медицинское обследование водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)»                       код услуги ВМО1001 «Врачебно-медицинское обследование водителей категория В» читать в следующей редакции: «Врачебно-медицинское обследование водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) категория В»;

в) в разделе «Врачебно-медицинское обследование водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)» код услуги ВМО1002 «Врачебно-медицинское обследование водителей категория    C, D» читать в следующей редакции: «Врачебно-медицинское обследование водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) категория C, D»;

г) приложение № 2 дополнить следующим содержанием:
«

	Код
	Наименование медицинских услуг
	Единица
	Цена (руб.)

	услуги

	измерения

	Услуги медико-санитарного обеспечения

	ДБСМП
	Дежурство бригады скорой медицинской помощи на спортивных соревнованиях, культурно-массовых      и общественных мероприятий / час
	Услуга/час
	572,0

	Услуги архива

	УА001
	Оформление дубликатов выписок из стационара
	Услуга
	118,0

	Услуги рентгеновского отделения

	ФО1003
	Оказание услуг по флюорографии передвижным флюорографом за 1 км
	Услуга/км
	13,0

	ФО1004
	Оказание услуг по флюорографии передвижным флюорографом
	Исследование
	99,0

	Врачебно-медицинское обследование водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)

	МО0001
	Врачебно-медицинское обследование водителей транспортных средств (кандидатов в водители ТС) врачом-психиатром (категория B, C, D)
	Обследование
	149,0

	МО0002
	Врачебно-медицинское обследование водителей транспортных средств (кандидатов в водители ТС) врачом-психиатром-наркологом (категория B,C, D)
	Обследование
	115,0

	Врачебно-медицинское обследование на право ношения оружия

	МО0003
	Медицинское обследование на право ношения оружия врачом-психиатром
	Обследование
	149,0

	МО0004
	Медицинское обследование на право ношения оружия врачом-психиатром-наркологом
	Обследование
	115,0

                                                                                                                                      ».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

муниципального образования

Курганинский район

                                           Е.А. Романов
	Глава

муниципального образования

Курганинский район

                                     А.Н. Ворушилин